
 

Strana 1 ze 8 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 
 

Smluvní strany 
 
Název/Firma:  Hospodářská komora České republiky 
Sídlo:  Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČ:  49279530 
DIČ:  CZ49279530 
Zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl A vložka 8179 
Zastoupená:  Tomášem Vrbíkem, tajemníkem Úřadu HK ČR na základě plné moci 
(dále jen „HK ČR“) 
 
a 
 
Název/Firma:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Sídlo:  Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 Praha 1, Česká republika 
IČ:  45279314 
DIČ:  CZ45279314 
Zápis v OR:  spisová značka B 1619 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupená:   Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 
(dále jen „Partner“) 
 
(dále také společně jen jako „Smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne na základě svojí skutečné, svobodné a vážné vůle tuto smlouvu 
o partnerství (dále jen jako „Smlouva“) jako smlouvu podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je partnerství Smluvních stran, které spočívá v poskytování 
vzájemných plnění, která jsou blíže specifikována dále v této Smlouvě. Předmětem této Smlouvy 
je i úprava dalších vzájemných práv a povinností Smluvních stran v této Smlouvě uvedených. 

1.2. Účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce a podpora prezentace Partnera v rámci série 
krajských exportních konferencí (dále jen „KEK“ nebo „série KEK“), kdy je partnerovi umožněno 
účastnit se: 

1.2.1. Dvou tzv. exportních telemaratonů, 

1.2.2. Jednoho KEK klasického typu uskutečněného on-line, 

1.2.3. Čtyř KEK nového typu uskutečněných v krajích České republiky. 

1.3. Smlouva umožňuje účast Partnera na akcích uvedených v bodu 1.2. této Smlouvy, a to dle 
vlastního výběru a na základě závazné objednávky (viz čl. 3.1.4. této Smlouvy), vyjma prvního 
exportního telemaratonu, kde podpis této Smlouvy je závaznou objednávkou pro účely prvního 
exportního telemaratonu. . 

1.4. Podoba a obsah exportních telemaratonů, KEK klasického typu a KEK nového typu jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.5. Harmonogram konání jednotlivých akcí tvořících sérii KEK je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 
HK ČR si vyhrazuje právo na změny harmonogramu. Případná změna však musí být Partnerovi 
oznámena alespoň 14 kalendářních dnů před termínem uvedeným v příloze č. 2. 



 

Strana 2 ze 8 

2. ZÁVAZKY HK ČR 

2.1. HK ČR se touto Smlouvou zavazuje poskytnout propagační aktivity na podporu Partnera v rámci 
série KEK, spočívající v následujícím plnění: 

2.1.1. Udělit Partnerovi titul „Partner“ a poskytnout mu možnost umístění loga 
v materiálech vydávaných v souvislosti s akcemi spadajícími do série KEK, kterých se 
Partner zúčastní, zejména v „Save the Date“, pozvánkách, programu, prezentačních 
materiálech a tiskových zprávách. 

2.1.2. Poskytnout Partnerovi prostor pro vystoupení na všech akcích ze série KEK, kterých se 
Partner zúčastní, v rozsahu daném programem pro konkrétní akci, orientačně  30 a více 
minut/jedna akce. 

2.1.3. Umožnit Partnerovi umístit svůj roll-up v místě přenosu/konání akcí tvořících sérii KEK, 
kterých se Partner zúčastní, v prostoru k tomu vyhrazeném a distribuovat (fyzicky či 
elektronicky) účastníkům akcí ze série KEK, kterých se Partner zúčastní, propagační 
materiály Partnera. 

2.1.4. Organizačně a technicky zajistit realizaci jednotlivých akcí ze série KEK, včetně pořízení 
příslušné fotodokumentace, kde bude zástupce Partnera, v případě přítomnosti na 
dané akci, zobrazen nejméně na 2 fotografiích. 

2.1.5. Zaslat Partnerovi v dostatečném předstihu, nejpozději však 30 kalendářních dní, 
elektronickou formu „Save the Date“, pokud bude vydán, a pozvánky na jednotlivé akce 
ze série KEK, kterých se Partner zúčastní, nejpozději však 14 kalendářních dní, před 
termínem každé z nich. 

2.1.6. Zaslat Partnerovi kontaktní informace na odpovědné pracovníky v každé krajské 
hospodářské komoře, kteří budou odpovědni za přípravu KEK nového typu, kterých se 
Partner zúčastní. 

2.2. HK ČR se dále zavazuje poskytnout Partnerovi možnost oslovit osobně účastníky KEK nového 
typu, kterých se Partner zúčastní, v místě jejich konání. 

2.3. Po uskutečnění každé akce ze série KEK, které se Partner zúčastní, se HK ČR zavazuje zaslat 
Partnerovi úplný seznam účastníků akce v tabulce ve formátu .xls, a to se jmény, označením 
firem a e-mailovou adresou účastníků dané akce ze série KEK. Osobní údaje účastníků akcí 
budou předány Partnerovi za účelem následného kontaktování ve spojitosti s konkrétní akcí ze 
série KEK. Poskytnuté údaje může Partner uchovávat maximálně po dobu 1 roku. 

2.4. HK ČR vynaloží veškeré úsilí, které po ní lze rozumně požadovat, k získání souhlasu účastníků 
akcí ze série KEK, kterých se Partner zúčastní, pro využití uvedených osobních údajů pro 
obchodní, marketingové a PR účely Partnera. Osobní údaje účastníků, kteří tento souhlas 
poskytli, budou předány Partnerovi. Poskytnuté údaje může Partner uchovávat maximálně po 
dobu 3 let. 

2.5. Při každém použití loga, obchodní značky či jiného materiálu týkajícího se činnosti Partnera je HK 

ČR povinna použít ke splnění předmětu této Smlouvy jen předem schválené podklady předané 

Partnerem. HK ČR bere na vědomí, že logo Partnera je chráněno jako kombinovaná ochranná 

známka a že je oprávněna použít logo Partnera pouze v barvách a ve velikosti odpovídající 

danému poměru podle vzoru předaného Partnerem a k účelu stanovenému touto Smlouvou. HK 

ČR je povinna zajistit, aby logo Partnera nebylo použito znevažujícím způsobem, ani způsobem, 

který by jinak poškozoval Partnera.  



 

Strana 3 ze 8 

3. ZÁVAZKY PARTNERA 

3.1. Partner se touto Smlouvou zavazuje poskytnout HK ČR následující plnění: 

3.1.1. Určit řečníka/y na každé jednotlivé akci ze série KEK, které se Partner zúčastní, a 
jeho/jejich jméno sdělit HK ČR nejpozději 31 kalendářních dní před konáním každé 
takové akce ze série KEK. 

3.1.2. Zajistit účast prostřednictvím vzdáleného přístupu či osobní účast a vystoupení zástupce 
Partnera na každé jednotlivé akci ze série KEK, které se Partner zúčastní. 

3.1.3. Zajistit dopravu propagačních materiálů vč. roll-upu do/z místa konání KEK nového 
typu, kterých se Partner zúčastní, a instalaci, resp. distribuci (v součinnosti 
s odpovědnými pracovníky příslušné krajské hospodářské komory). 

3.1.4. Nejpozději do 15. 6. 2020 pro akce, jejichž uskutečnění je plánováno do 31. 7. 2020, a 
nejpozději do 14. 8. 2020 pro akce, jejichž uskutečnění je plánováno do 31. 12. 2020, 
učinit závaznou objednávku účasti Partnera na těchto akcích ze série KEK, a to 
prostřednictvím e-mailu na adresu xxx. 

3.2. Partner se dále zavazuje poskytnout HK ČR veškeré podklady, informace a součinnost potřebné k 
naplnění předmětu této Smlouvy. 

4. HODNOTA PLNĚNÍ 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá plnění Partnera pro HK ČR dle této Smlouvy vztahující se 
k jednotlivým akcím tvořícím sérii KEK (viz čl. 1.2. této Smlouvy) jsou následující: 

4.1.1. Částka ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez DPH odpovídá hodnotě 
dvou tzv. exportních telemaratonů, tj. částka vztahující se k jednomu exportnímu 
telemaratonu činí 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH. 

4.1.2. Částka ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH odpovídá hodnotě 
jedné KEK klasického typu uskutečněné on-line. 

4.1.3. Částka ve výši 40 000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH odpovídá 
hodnotě čtyř KEK nového typu, tj. částka vztahující se k jedné KEK nového typu činí 
10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH. 

4.2. Uvedené částky jsou konečné a nelze je jednostranně, bez písemného souhlasu Partnera 
navyšovat. K hodnotě plnění bude připočtena DPH dle platné právní úpravy. 

4.3. V případě, že během účinnosti této Smlouvy bude realizováno méně akcí spadajících do série 
KEK, než je uvedeno, zavazuje se HK ČR vrátit Partnerovi do 15 dnů po ukončení účinnosti této 
Smlouvy částku ve výši rozdílu mezi platbami přijatými od Partnera a hodnotou uskutečněných 
akcí spadajících do série KEK dle bodu 4.1. této Smlouvy. 

4.4. HK ČR vystaví Partnerovi daňové doklady na poskytnutá plnění znějící na částky ve výši dle 
následujících odstavců, které budou splňovat náležitosti dle právních předpisů. Lhůta splatnosti 
bude činit 30 dnů od data vystavení daňového dokladu. 

4.4.1. Daňový doklad na částku ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH 
HK ČR vystaví a Partner uhradí po podpisu této Smlouvy. DPH bude připočtena dle 
platných právních předpisů. 

4.4.2. Daňový doklad na částku ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH 
HK ČR vystaví a Partner uhradí po termínu zaslání první závazné objednávky, tedy po 
15. 6. 2020. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů. 



 

Strana 4 ze 8 

4.4.3. Daňový doklad na částku ve výši odpovídající rozdílu hodnoty plnění závazně 
objednaných účastí Partnera na akcích ze série KEK a částky ve výši 30 000,- Kč (slovy: 
třicet tisíc korun českých) bez DPH HK ČR vystaví a Partner uhradí po termínu zaslání 
druhé závazné objednávky, tedy po 14. 8. 2020. DPH bude připočtena dle platných 
právních předpisů. 

4.5. Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti vyžadované platnými právními předpisy, 
zejména náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V případě, že daňový doklad nebude splňovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy či touto Smlouvou, je Partner oprávněn vrátit daňový doklad ve lhůtě splatnosti HK ČR 
k přepracování či doplnění; nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného 
daňového dokladu Partnerovi. V případě rozporu v údajích o délce splatnosti mezi Smlouvou a 
daňovým dokladem bude mít dle dohody smluvních stran přednost znění Smlouvy, postup podle 
předchozí věty se nepoužije. 

4.6. HK ČR se zavazuje zasílat daňové doklady elektronicky, a to na adresu podatelna@egap.cz. 

5. DOKUMENTACE PLNĚNÍ 

5.1. Dokumentací plnění pro účely této Smlouvy se rozumí: seznam účastníků/prezenční listina, 
pozvánka a fotodokumentace, případně další relevantní dokumenty. 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. Smlouva nabývá platnosti dnem 
podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. MLČENLIVOST 

7.1. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, žádná ze stran nesdělí třetí osobě pro jakýkoli účel 
žádné informace, které tato strana získá nebo dříve získala v souvislosti s touto Smlouvou nebo 
jejím projednáváním (dále jen „Důvěrné informace“), a ani Důvěrné informace nepoužije či 
nevyužije ani neposkytne jakékoli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
s výjimkou případů, kdy (i) zveřejnění nebo poskytnutí Důvěrné informace vyžaduje zákon nebo 
jiný právní předpis, (ii) Důvěrná informace je poskytována právním zástupcům, účetním, 
auditorům, odborným poradcům nebo agenturám provádějícím rating ke splnění jejich úkolů, 
které nejsou v rozporu s účelem této Smlouvy nebo (iii) kdy důvěrná informace je poskytnuta ze 
strany Partnera osobám, které Partner ovládá, osobám, které ovládají Partnera nebo osobám, 
které jsou ovládány osobou ovládající Partnera. 

7.2. Důvěrné informace nezahrnují informace, které (i) jsou v době použití nebo sdělení veřejně 
dostupné; (ii) se stanou veřejně dostupnými (jinak než nepovoleným zveřejněním nebo 
použitím) nebo (iii) jsou poskytnuty Smluvní straně třetí osobou, která má k těmto informacím 
právo a je oprávněna je zpřístupnit nebo použít. 

7.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat ochranu Důvěrných informací i po ukončení trvání této 
Smlouvy. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tuto Smlouvu lze měnit, ukončovat, či doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran, 
pokud v ní výslovně není uvedeno něco jiného. 

8.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

mailto:kadlicova@egap.cz


 

Strana 5 ze 8 

8.3. Tato Smlouva se uzavírá ve třech autentických vyhotoveních, z nichž HK ČR obdrží jedno 
a Partner obdrží dvě vyhotovení Smlouvy. 

8.4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nicotným či nevynutitelným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, jestliže s ohledem na smysl 
a účel Smlouvy lze takové ustanovení od zbytku Smlouvy oddělit. Smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení vzájemnou dohodou nahradit ustanovením platným a vynutitelným. 

8.5. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo s ní přímo související budou s konečnou platností 
rozhodnuty Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky. Spor bude rozhodován podle Řádu a pravidel Rozhodčího soudu jedním 
rozhodcem jmenovaným způsobem podle tohoto Řádu a pravidel. 

8.6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy, pokud 
v této Smlouvě není dohodnuto něco jiného. Veškerá jednání a dohody učiněné před uzavřením 
této Smlouvy jsou v této Smlouvě obsažena a pozbývají uzavřením Smlouvy platnosti. 

8.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

8.7.1. Příloha č. 1 – Podoba a obsah jednotlivých akcí tvořících sérii KEK 

8.7.2. Příloha č. 2 – Harmonogram konání jednotlivých akcí tvořících sérii KEK 

8.7.3. Příloha č. 3 – Plná moc 

8.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje projev jejich skutečné, svobodné 
a vážné vůle, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 

V Praze, dne ……………………………………. V Praze, dne ……………………………………. 
Hospodářská komora České republiky Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 
 

………………………………………………. 

 
 

………………………………………………. 
Tomáš Vrbík 

tajemník Úřadu HK ČR 
Ing. Jan Procházka 

předseda představenstva 
 
  



 

Strana 6 ze 8 

Příloha č. 1 – Podoba a obsah jednotlivých akcí tvořících sérii KEK 

xxx 

  



 

Strana 7 ze 8 

Příloha č. 2 – Harmonogram konání jednotlivých akcí tvořících sérii KEK 

xxx 

  



 

Strana 8 ze 8 

Příloha č. 3 – Plná moc 

xxx 

 


